


Publicação oicialQuinta-feira | 25 de Julho de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3195

11A

 

 

AVISO  DE  LICI TAÇ ÃO  
PRE G ÃO  PRESENCI AL  S RP N .º  27-2019-PMFJ 

EXCLUSIVO  PARA  MICROEMPRESA  E  EMPRESA  DE  PEQUENO  PORTE   
 
 O Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná, através de sua 
Pregoeira,  tendo em vista o disposto nas Leis Federais ns.º  8666/93 e 
10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Lei s Complementares n.º 
123/2006 e 147/2014, torna público que fará realizar -se ÀS 09:00  

HO RAS  DO DIA 09  DE AG OS TO DE 2019,  na sede da Prefeitura Municipal,   a 
licitação modalidade PREG ÃO  PRESEN CI AL SRP N .º 27/2019-PMFJ ,  do tipo 
menor preço, EX CL USIV O PARA MIC RO E MPRES AS E EM PRES AS DE PE Q UENO 

PO RTE ,  cujo objeto é o registro de preços visando à contratação de 
empresa especializada na manutenção de eletrodomésticos e 
equipamentos diversos, também no fornecimento de vidros para 
todas as secretarias e departamentos do município de Foz do 
Jordão. O edital e  seus anexos deverão ser retirados na sede da 
Prefeitura Municipal,  junto ao Departamento de Licitações ou 
solicitadas através do e -mail: comprasfozdojordao@outlook.com   e 
através do site do município.  

 
Foz do Jordão, 24 de julho de 2019.  

 
ANDRESSA DA SILVA DE SOUZA  

Pregoeira 
 

 

 

 

AVISO  DE  LICI TAÇ ÃO  
PRE G ÃO  PRESENCI AL  S RP N .º  26/2019-PMFJ 

 
 O Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná, através de s ua 
Pregoeira,  tendo em vista o disposto nas Leis Federais ns.º  8 .666/93 e 
10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Lei s Complementares n.º 
123/2006 e 147/2014, torna público que fará realizar -se ÀS 09:00  

HO RAS  DO DIA 07  DE AG OS TO DE 2019,  na sede da Prefeitura Municipal,   a 
licitação modalidade PREG ÃO  PRESEN CI AL SRP N .º 26/2019-PMFJ ,  do tipo 
menor preço,  cujo objeto é o REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE  

KIT  FUNERAL.  

 O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal,  junto ao Departamento de Licitações,  solicitadas através do 
e-mail: comprasfozdojordao@Outlook.com  ou através do site do 
município.  

 
Foz do Jordão, 24 de julho de 2019.  

 
ANDRESSA DA SILVA DE SOUZA  

Pregoeira 
 

 
 

 
 
 
 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
RATIFICAÇÃO 

Processo de Dispensa de Licitação nº 
041/2019 

Parecer Jurídico N° 222/2019– Waldir Figueiredo 
Reccanello OAB/PR nº 30.804 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA NECESSÁRIOS AO 
APARELHAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 
DE PINHÃO  
Em favor de:  
JOÃO HENRIQUE KRAPP 
CNPJ: 08.710.340/0001-18 
Valor: R$ 10.987,00 (Dez Mil Novecentos e Oitenta e 
Sete Reais) 
Pinhão - PR, 24 de julho de 2019. 
 
 
ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 034/2019 
 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTES  
 
Sessão: 09/07/2019 ÁS 09:00 (NOVE) HORAS 
 
VENCEDORES:  
JM DINIZ ME 
CNPJ: 25.090.313/0001-09 
SERGIO LUIZ DA CRUZ ARTIGOS ESPORTIVOS 
CNPJ: 30.926482/0001-76 
MANICA E PANDINI LTDA EPP 
CNPJ: 10.797.874/0001-75 
Valor Total: R$ 46.865,00 (Quarenta e Seis Mil 
Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais). 
 

Pinhão, 24 de julho de 2019. 
 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 

Nº 014/2019 
 
Parecer Jurídico N° 221/2019 – Waldir 
Figueiredo Reccanello – OAB/PR 30.804 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA 
PARA REVISÃO DO ROLO COMPACTADOR 
HAMM 3411 ANO 2018  
Em favor de:  
VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 01.631.022/0001-12 
Valor Total: R$ 4.397,30 (Quatro Mil 
Trezentos e Noventa e Sete Reais e Trinta 
Centavos) 
 
Fundamento Legal: Artigo 25, da Lei 8666/93 
 
Pinhão - PR, 24 de julho de 2019. 
 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 055/2019 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento do Exercício de 2019 e dá outras 
providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a 
autorização contida na Lei Orçamentária Anual nº 668 de 19 de outubro de 2018. 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2019, até o valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 
na seguinte dotação orçamentária: 
 
Órgão: 07 – Secretaria de Saúde 
Unidade Orçamentária: 010 – Fundo Municipal de Saúde 
Funcional: 10.301.0007.2030 – Atividades saúde – Recursos 15% 
Código da Despesa: 3.3.90.32.00.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuíta 
Conta Despesa: 1550 
Fonte de Recurso: 00303 (Recursos 15%) 
Valor: 10.000,00 

 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o 
cancelamento da dotação conforme demonstrado abaixo:  
 
Órgão: 07 – Secretaria de Saúde 
Unidade Orçamentária: 010 – Fundo Municipal de Saúde 
Funcional: 10.301.0007.2030 – Atividades saúde – Recursos 15% 
Código da Despesa: 4..90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Conta Despesa: 1610 
Fonte de Recurso: 00303 (Recursos 15%) 
Valor: 10.000,00 

 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2019. 

 
 

 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 056/2019 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
Orçamento do Exercício de 2019 e dá outras 
providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e 

considerando a autorização contida na Lei Ordinária nº 712 de 23 de julho de 2019.  
 
 

DECRETA: 
 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, 
no Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2019, até o valor de R$ 
597.000,00(Quinhentos e noventa e sete mil reais) na seguinte dotação orçamentária: 
 
09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
003– Departamento Rodoviário 
26.782.0009-1066 – Convênio Federal Ministério Integração - Proposta nº 59053.001442/2018-38 – 
Construção de Pontes em Concreto Armado no interior do Município. 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Valor: R$ 597.000,00 
Conta Despesa: 854 
Fonte: 00854 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o 
excesso de arrecadação conforme contas receitas abaixo:  
 
EXCESSO ARRECADAÇÃO: 
1.7.18.10.91.07.00.00.00.00 Convênio Federal Ministério da Integração – Proposta 

nº 59053.001442/2018-38 - Construção de Pontes de 
Concreto Armado 

R$597.000,00 

 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 23 de julho de 2019. 
 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 1037 - Decreto nº 30/2019 de 05/07/2019 Nº AnoEscopo

Autorização: 949 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 774 2018

Despesa

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Anulação Acréscimo

Suplementar Anulação de Dotações 106.000,00 106.000,00

06

06.001

10.301.1001.2031

3.1.90.11.00.00

2020 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ações do Programa Saúde Bucal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE Anulação

Abertura

15.000,00

06

06.001

10.301.1001.2031

3.3.90.30.00.00

2080 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

Ações do Programa Saúde Bucal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE Anulação

Abertura

10.000,00

06

06.001

10.301.1001.2031

3.3.90.39.00.00

2120 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ações do Programa Saúde Bucal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE Anulação

Abertura

10.000,00

06

06.001

10.303.1001.2036

3.3.90.30.00.00

2570 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Farmácia Básica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE Anulação

Abertura

71.000,00

06

06.001

10.303.1001.2036

3.3.90.32.00.00

2590 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Farmácia Básica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 71.000,00Acréscimo

Abertura

06

06.001

10.303.1001.2036

3.3.90.32.00.00

2591 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Farmácia Básica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 35.000,00Acréscimo

Abertura

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

106.000,00
106.000,00

106.000,00
106.000,00

Acréscimo
Anulação

Emitido por: HILARIO CZECHOWSKI, na versão: 5522 r 05/07/2019 13:30:18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                                   A VE N ID A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O NE  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº. 030

DATA: 05/07/2019

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 774, de 21/11/2018,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  aberto  um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento  Geral  do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2019, no valor de R$

106.000,00 (cento e seis mil reais), nas dotações indicadas na forma do anexo a este Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado o cancelamento de dotações no valor de R$ 106.000,00 (cento e seis mil  reais),

todas indicadas na forma do Anexo a este Decreto.

Art.  3º  -  Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação,  produzindo seus

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 05 DE JULHO DE 2019.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                                   A VE N ID A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O NE  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº. 030

DATA: 05/07/2019

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 774, de 21/11/2018,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  aberto  um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento  Geral  do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2019, no valor de R$

106.000,00 (cento e seis mil reais), nas dotações indicadas na forma do anexo a este Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado o cancelamento de dotações no valor de R$ 106.000,00 (cento e seis mil  reais),

todas indicadas na forma do Anexo a este Decreto.

Art.  3º  -  Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação,  produzindo seus

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 05 DE JULHO DE 2019.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

 
                    
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019/PMEAI 
 

Eu, JOSÉ CARLOS ANDREIV, Pregoeiro Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso 
de minhas atribuições legais, ADJUDICO o objeto da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 
034/2019/PMEAI, o qual tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço instalação de todos os equipamentos, importação de dados do sistema utilizado pelo município, 
capacitação de funcionários e de cessão de uso de solução de controle de frequência de entrada e saída 
de servidores públicos municipais, com fornecimento do software para gestão, fornecimento de 
equipamentos de coleta e suprimentos (bobinas), manutenção preventiva e corretiva, atualizações, 
garantia de funcionamento, equipamentos de backup e suporte técnico, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, à seguinte proponente:  
 
1 - Empresa WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE SOFTWARE LTDA - ME, CNPJ nº 
10.786.517/0001-01, da cidade de Marechal Cândido Rondon – PR, foi vencedora dos lotes 01 e 02, com 
o valor total global de R$ 33.222,00 (trinta e três mil duzentos e vinte e dois reais).  
 
      Sigam-se os ulteriores termos. 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 23 de julho de 2019. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS ANDREIV 
Pregoeiro 

 
                    
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019/PMEAI 

 
Eu, HILÁRIO CZECHOWSKI, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 

Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação na 

Modalidade Pregão Presencial n.º 034/2019/PMEAI, o qual tem como objeto à contratação de 

empresa especializada para prestação de serviço instalação de todos os equipamentos, 

importação de dados do sistema utilizado pelo município, capacitação de funcionários e de 

cessão de uso de solução de controle de frequência de entrada e saída de servidores públicos 

municipais, com fornecimento do software para gestão, fornecimento de equipamentos de coleta 

e suprimentos (bobinas), manutenção preventiva e corretiva, atualizações, garantia de 

funcionamento, equipamentos de backup e suporte técnico, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná e teve os seus 

objetos adjudicados por valor global à seguinte proponente: WORKSERV 
DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE SOFTWARE LTDA - ME, CNPJ nº 

10.786.517/0001-01, da cidade de Marechal Cândido Rondon – PR, vencedora dos lotes 01 e 02, 

com o valor total global de R$ 33.222,00 (trinta e três mil duzentos e vinte e dois reais). 
 

      Sigam-se os ulteriores termos. 

 

Espigão Alto do Iguaçu, 24 de julho de 2019. 

 

 

 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 

                  
  
  

 

 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 100/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: CLARI CHERVINSKI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MATRICULADOS NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, 2º SEMESTRE DE 2019. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 3.852,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). 
ASSINATURA: 24/07/2019. 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
CONTRATO Nº: 101/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES ORGÂNICOS DE QUEDAS DO IGUAÇU - AAOQI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PARA ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MATRICULADOS NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, 2º SEMESTRE DE 2019. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 12.154,00 (doze mil cento e cinquenta e quatro reais). 
ASSINATURA: 24/07/2019. 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

 

                  
  
  

 

 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 102/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: INDY COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO(S) LUBRIFICANTE(S), FILTROS E GRAXA, PARA UTILIZAÇÃO NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 62.510,00 (SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS). 
ASSINATURA: 24/07/2019. 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
CONTRATO Nº: 103/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: LUBRICALL – LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA – EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO(S) LUBRIFICANTE(S), FILTROS E GRAXA, PARA UTILIZAÇÃO NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 26.180,00 (VINTE E SEIS MIL CENTO E OITENTA REAIS). 
ASSINATURA: 24/07/2019. 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
CONTRATO Nº: 104/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: P.A. MUNHOZ EIRELI – EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO(S) LUBRIFICANTE(S), FILTROS E GRAXA, PARA UTILIZAÇÃO NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 24.990,00 (VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). 
ASSINATURA: 24/07/2019. 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
 

 

 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 34/2019 - PMC 

HOMOLOGAÇÃO  O Prefeito Municipal de Cantagalo,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº.  

34/2019-PMC  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM, 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ENFERMAGEM, CONFORME 

PROPOSTA NÚMERO 09556.006000/1170 -08 DO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ,  de acordo com a ata e documentos anexos ao processo, à s seguintes empresas: 
 - NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA ,  inscrita no CNPJ nº .  74.085.358/0001-09,  LOT E 01  -  IT EN S 03,  04  E  05, no valor total  de R$ 

3.820,00 (três mil,  oitocentos e vinte reais) ;  - R. DE MELLO MORELES INFORMÁTICA EPP ,  inscrita no CNPJ nº .  07.161.411/0001-08,  LOTE 01  -  IT EN S  01  E  02,  no valor total de R$ 

3.055,00 (três mil,  cinquenta e cinco reais) ;  – MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI ,  inscrita no CNPJ nº .  03.093.776/0001-91,  LOT E 02  -  IT EM 01,  no valor total  de R$ 92.800,00 (noventa e dois mil,  oitocentos reais) ;   Cantagalo,  24 de julho de 2019.     
JAIR ROCHA DA SILVA Prefeito Municipal  

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 032/2019 
 

OBJETO: A AQUISIÇÃO E RECARGAS DE EXTINTORES E 
DEMAIS ITENS DE COMBATE AO INCÊNDIO  
 
Sessão: 11/07/2019 ÁS 09:00 (NOVE) HORAS 
 
VENCEDORES:  
ADRIGIL EXTINTORES  LTDA 
CNPJ: 01.461.959/0001-97 
 
COMBATECHAMAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA 
CNPJ: 32.182.044/0001-76 
 
DAMIÃO LIZOTTI & CIA LTDA 
CNPJ: 32.302.947/000143 
 
Valor Total: R$ 54.589,80 (Cinquenta e Quatro Mil 
Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta 
Centavos). 
 

Pinhão, 24 de julho de 2019. 
 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

